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7 

Ýtarlegar reglur 

um það, 

hversu haga skuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavik. 

Samkvæmt 5. gr. í lögum 22. maí 1890 um stofnun stýrimannaskóla á Íslandi 
2 

skal skýrar ákveðið um tilhögun á stýrimannsprófunum, svo sem hjer segir. 

A, 

Almenn ákvæði. 

1. gr. 

Stýrimannspróf skulu haldin í maímánuði ár hvert. 

2. gr. 

Prófin skal halda í skólahúsinu. Skólinn leggur til áhöld þau, sem nauðsynleg 

eru við prófið, t. a. m. sjöttungsmæli (sekstant) og áttavita, ennfremur uppdrátt yfir Jót- 

landshafið (Kattegat) og Englandshaf (Nordseen) og uppdátt Íslands handa prófsveini hverj- 

um, stóra töflu til notkunar við munnlegu prófin, merkjabækur (signalböger), ritföng handa 

prófnefndinni o. s. fr. v. 

3. gr. 

Prófsveinarnir skulu koma á ákveðnum degi og stundu þangað, sem prófin eru 

haldin, og hafa með sjer teiknifæri (bestik), mælikvarða, reglustikur, ritföng og töflur þær, 

er nauðsynlegar eru til þess, að geta reiknað dæmin. 

Hver prófsveinn skal afhenda prófnefndinni umsóknarskjal, er stýlað sje til stipts- 

yfirvaldanna yfir Íslandi og hann sjálfur hefur ritað, þess efnis, að honum verði leyft að ganga 

undir prófið; auk þess skal hann færa sönnur fyrir því, að hann hafi verið háseti á þil- 

skipi í 4 mánuði að minnsta kosti, ef hann vill ganga undir hið minna próf. Undir 

hið meira próf getur enginn gengið, nema hann hafi verið háseti eða yfirmaður á þilskipi 

eigi skemur en 15 mánuði og að minnsta kosti þriðjunginn af þeim tíma verið í förum 

milli landa; svo verður hann og að sanna, að sjón hans sje svo fullkomin sem nauðsynlegt 

er fyrir stýrimenn. 

Nú er sá, er undir próf vill ganga, eigi lærisveinn á stýrimannaskólanum, og skal 

þá beiðni hans um að mega ganga undir prófið send stiptsyfirvöldunum 3 mánuðum áður, 
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Nærmere Beftemmelfer me 26. 

angaaende 
Novbr, 

Styrmandsefsamens Mfholdelfe ved Navigationsgffolen i Reyfjavtt. 

F Henfold til 8 5 í Lov af 22de Maj 1890 om Dprettelje af en Naviqations- 

ifole i Island faftjættes herved følgende nærmere Bejtemmeljer for Styrmandsefsamen$ 

Afholdelje. 

Å. 

Almindelige Beftemmel fer. 

8 1. 
Efsamen afholdes en Gang aarlig i Maj Maaned. 

S 2. 

Til Gtsamens Afholdelje afgiver Stolen det nødvendige Lofale og De fot: 

nødne Apparater, jaajom Gefstant, Kompas, et Sattegats=, et Nordjøs- og et Jslandsfort 

til hver GEfsaminand, en ftor Tavle til Brug ved den mundtlige CfSamen, Signalbøger, 

Strivematerialier til Efðamensfommiðjionen m. m. 

De vedfommende (Efsaminanber møde þan ben faftjatte Dag og Tid i (Efðamenð= 

(ofalet, mebbringenbe Bejtif, Vtaaleftoffe, Qinialer, Sfrivematerialier og de til Opgavernes 

Løsning fornødne Tabeller. 

Enpver af dem forelægger Cfgamensfommisfionen en egenhændig ffreven Begæ- 

ring, ftilet til Stiftsøvrigheden over Island, om at blive antaget til Efsamen, desuden 

Bevis for at have faret til Søs Jom Vatroð paa et Dælsfartøj i det mindjte i 4 Maa- 

neder, for jaa vidt vedkommende indftiller fig til den mindre fuldftændige Styrmandgs 

efsamen. Til den mere fuldftændige Styrmandsefsamen fan ingen antages, med mindre 

han har faret til Søs [om Matros eller Befalingsmand i mindjt 15 Maaneder, . hvoraf 

mindft Tredjedelen i Udenlandsfart, jamt præfterer Bevis for, at hans Syn har den for 

Styrmænd nødvendige Fejlfribed. 

For jan vidt den, ber indftiller fig til CfSamen, iffe er Clev i Navigationsjto'en, 

ffal Begæringen være indjendt til Stiftsøvrigheden 3 Maaneder forinden Cf8amens 

sr. 26. Mærmere Beftemmelfer af 4de Novbr. ang. Giyrmandsetsamens Afholdelle beð Mabigationsffolen í Reytjavif“
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Nr. 26. en préfid skal halda, og skal henni fylgja vottorð um kunnáttu hans frá þeim manni eða 
4. 

nóvbr. 
þeim mönnum, sem hafa kennt honum siglingafræði. 

4. gr. 
Prófin eru bæði munnleg og skrifleg; skulu þau haldin í heyranda hljóði af próf. 

nefnd, og skal fyrir þeim standa sá af nefndarmönnum, sem landshöfðingi skipar sem 
oddvita. Við hið minna stýrimannspróf eru í henni hinn fasti kennari við skólann og 2 
menn aðrir, er landshöfðingi setur til þess í hvert skipti, annnan eptir uppástungu stipts- 
yfirvaldanna en hinn eptir uppástungu bæjarstjórnarinnar í Reykjavík. Við hið meira 
stýrimannspróf eru í prófnefndinni hinn fasti kennari við skólann og 2 menn aðrir, er 
stjórnarráð Íslands setur til þess í hvert skipti; þó getur landshöfðinginn sett 2 aðra menn 
til að eiga þátt í að dæma um kunnáttuna í námsgreinum þeim, er getur um í 9.—12. 
töluliðum 3. greinar laganna. 

Við munnlega prófið prófar hver kennari í sinni grein. 

5. gr. 

Við hið skriflega próf fá allir prófsveinar sömu verkefni, og býr stýrimanna- 
kennsluforstjórinn í Kaupmannahöfn á undan hverju prófi til verkefni í stærðafræði og sigl- 
ingafræði og sendir landshöfðingja í umslagi, sem innsigli er sett fyrir. Rita má fleiri 
en eitt verkefni á sama blaðið, en þá skal skýrt frá því um leið, hve mörg verkefni það 
hafi inni að halda. 

Einn af prófnefndarmönnunum les verkefnin upp fyrir prófsveinunum og fær þeim 
síðan blaðið til samanburðar. 

Einn af prófnefndarmönnunum hefur eptirlit með prófsveinunum, meðan á skriflega 
Þrófinu stendur; ber hann ábyrgð á, að engum brögðum sje beitt. þeir prófsveinar, er 
kann að þykja eitthvað ógreinilegt í verkefninu, geta snúið sjer til umsjónarmannsins og 
fengið upplýsingar hjá honum. 

Stýrimannakennsluforstjórinn kveður á um, hve langan tíma prófsveinar megi hafa 
til þess, að svara hverri spurningu. þegar sá tími er liðinn, skulu svörin tekin af próf- 
sveinunum, hafi þeir eigi skilað þeim áður. 

Jafnskjótt og prófsveinn hefur skilað svari sínu, má hann ganga út og vera brottu, 
þangað til hann á að byrja á því næsta. Beri bráða nauðsyn til þess, að einhver próf- 
sveina gangi út, áður en hann hefur lokið svari sínu, má því að eins leyfa honum það, að 
einhver prófnefndarmanna fylgi honum og hafi eptirlit með honum, meðan hann er úti. 

6, gr. 

A undan hverju munnlegu prófi tiltekur prófnefndin spurningarnar skriflega, skulu 
þær vera tveimur fleiri en prófsveinar. Við prófið dregur hver prófsveinn sína spurningu. 
Munnlega prófið má eigi halda, meðan prófsveinar eru að svara hinum skriflegu spurningum. 
þessi ákvæði gilda þó eigi um prófið í íslenzku, dönsku og ensku. 

Prófnefndin ákveður, hve lengi prófa skuli í hverri grein. 

7, gr. 

Hver sá prófsveinn, er eigi stenzt prófið eða æskir að fá betri prófeinkunn, getur 
seinna gengið aptur undir próf við skólann á reglulegum próftíma. 

Verði það sannað, að prófsveinn reyni að fá hjálp, láti hjálpa sjer eða hjálpi 
Öðrum, skal hann þegar rekinn frá prófi, og skal þá svo álitið, sem hann hafi eigi staðizt prófið 

Nú gengur prófsveinn frá prófi, og kennir sjúkleik um, og sannar hann síðar með 
læknisvottorði, að hann hafi verið forfallaður, og ber þá svo á að líta, sem hann hafi eigi 
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Afholdelfe og være ledfaget af Bidnesbyrd om Gfsaminanbens Kundffaber fra den eller Nr. 26. beim, om have undervift ham i Navigationslæren. åde 
Rovbr. 

84. 
Efsaminerne ere dels mundtlige, bela ffriftlige. De afholdes offentlig af en 

Clsamensfommigfion under Ledelfe af den af Sommisfionens icdlemmer, fom Qanba- 
høvdingen beffifter til Formand. Ved den mindre fulbftændige Gtyrmandsefðamen beftaar 
Sommisjionen af den fafte Lærer veð Gfolen og 2 andre af Landshøvdingen efter For: 
flag, for den enes Vedfommende af Stiftåøvrigheden, for den andens af Byraadet i 
Reyfjavif, hver Gang dertil udnævnte Mænd. Ved den mere fuldftændige Styrmands- 
efsamen beftaar Cf8amensfommisfionen af den fafte Lærer ved Skolen og 2 andre af 
Mintijteren for Island hver Gang dertil udnævnte Mænd; for at deltage i Bedømmeljen 
af Efsaminanberneð Stundffaber i de i Lovens & 3 Nr. 9—12 opførte Fag fan der dog 
af Landshøvdingen bejffiffeg 2 andre Mænd. Dverhøringen ved den mundtlige Brave 
foretages af Læreren i hvert enfelt Fag. 

8 5. 
gor hver ffriftlig Brøve, jom ffal være fælles for alle Gfðaminanber, affattes 

Opgaverne i Matematif og Navigation af Navigationsdireftøren i København og til 
ftilles under forjeglet Kuvert Landshøvdingen. ölere Gporgsmaal funne være jamlebe 
baa et Papir, og det anføres da paa dette, hvor mange Spørgsmaal det indeholder. 

Spørgsmaalene oplæfes af et af Kommisfionens Medlemmer for Cf8aminanderne, 
hvvrefter Papiret cirkulerer mellem bisje. 

Et af Sommisfionens Wedlemmer har Tilfyn under Prøven og er anfvarlig for, 
at intet utilbørligt finder Sted under denne.  Cfsaminander, fom maatte finde noget 
utydeligt i det ftillede Spørgsmaal, funne henvende fig til ham om Oplysning. 

Javigationsbdireftøren fajtjætter den Tid, der fan tilftedes til be forjtellige 
Spørgsmaals Bejvarelje. Maar denne Tid er forløben, tages Befvareljerne fra de Gfs- 
aminander, der iffe allerede have afleveret dem. 

Det tillades en Cfsaminand at forlade Lofalet i Tidsforløbet fra han er færdig 
med Befvareljen af en ffriftlig Dpgave og til ben næfte giveð; er bet paatrængenbe 
nødvendigt for ham at forlade Lofalet, forinden han er færdig med Befvareljfen, fan dette 
fun tillades under Opfigt af et af Kommisfionens Medlemmer. 

S 6. 
ot hver mundtlig Prøve opjætter Sommiðfionen ffriftlig Spørgsmaalene, to 

flere end Cfsaminandernes Antal. Ved Vrøven træffer hver Efsaminand fit Spørgsmaal. 
Den mundtlige CfSamen fan iffe finde Sted Jamtidig med, at Efðaminanberne ere ber 
ffæftigede med Befvareljen af jfriftlige Spørgsmaal. Ved Prøven i Jslandfé, Danf og 
Engelif gælbe bog ifte biðje Beftemmeljer. 

Sonmiðjionen bejtemmer, naar Dverhøringen í be entelte Spørgsmaal fan fluttes. 

ST. 
Der Efsaminand, jom iffe beftaar Cfsamen, eller fom ønffer at erholde en bedre 

EfSamensfarafter, fan iudftille fig til Omefsamination i en paafølgende Cf8amenstermin. 
Qverbevifes en CfSaminand om at føge eller modtage Hjælp eller at give Hjælp 

til andre, bliver han ftrafs bortvift fra Efðamen, og det betragtes ba, jom vm han iffe 
har beftaaet denne. 

Derjom en EfSaminand forlader Cfsamen under Boregivende af Sygdom, og han 
Mr. 26. Mærmere Beftemmeljer af 4de Novbr. ang. Styrmandsefsamens Afholdelfe ved Navigationsffolen i Reytjavil.
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gengið undir prófið, og má því prófa hann aptur á sama próftíma, jafnskjótt og því 

verður við komið. Getur hann eigi sannað forföll sín með gildum rökum, ber að álíta, 

að hann hafi eigi staðizt prófið. 

8. gr. 

Fyrir svör á hverri spurningu skal prófnefndin gefa einhverja af einkunnum þeim 

er hjer skulu taldar, og jafngilda þær tölum þeim, er hjá þeim standa: 

ágætlega — 7. dável = == 4, laklega = Í, illa = — — 8, 

ágætlega -=- — 6, vel = ð, laklega =- == 0, afarilla — + 5. 

dåvel = 5, vel = == 2, illa — 1,   

Verði prófdómendur og kennarinn eigi á eitt sáttir um, hverja einkunn skuli gefa 

fyrir frammistöðu Í einhverri grein, skal sú einkunn gefin, er að tölugildi er næst með- 

altalinu af tölugildum einkunna þeirra, er gefnar hafa verið; sje meðaltal þetta — 2, 

verður einkunnin illa. 

B. 

Til hins minna íslenzka stýrimannsprófs útheimtist: 

9. gr. 

1) Í stærðafræði (sannanalanst). 

Kunnátta í fræðinni um almenn brot, tugabrot, hlutföll talna, not- 

kun lógaritma, í frumatriðum flatamálsfræðinnar og í útreikningi hins 

rjetthyrnda þríhyrnings eptir þríhyrningafræðinni; í tugakerfinu, samlagningu, 

frádrætti, ma:gföldun, deilingu; í algengum reikningi með heilum tölum, almennum 

brotum og tugabrotum; Í margföldun og deilingu með notkun lógaritma; Í hlutfallslíkingum 

að finna óþekkta tölu; þekking á beinum og bjúgum línum, flötum, þríhyrningum, fer- 

byrningum, hringum og línum þeirra, á sporbaugum, kúlum, sporbaugskúlum (ellipsoide) ; 

kunnátta í að skipta beinum línum, að draga upp 0g fella línu beint niður á aðra, að 

draga beina línu samsíða annari beinni línu, að afmarka horn. er sje jafnstórt öðru tilteknu 

horni; þekking á þríhyrningalínum og notkun þeirra við útreikning á rjetthyrndum flötum 

þríhyrningum. 
2) Í siglingafræði: 

þekking á jarðarhnettinum, lögun hans og stærð, línum á yfirborði 

hans, breidd og lengd; miðjarðarlínunni, jarðskautunum, hádegisbaugnum, breiddar- 

baugum (bredeparaleller), áttavitalínum, breidd og lengd, stelnu, fjarlægð, breyttri breidd, 

breyttri lengd, afhvarfi (afvigning). 

3) þekking á tilhögun og notkun áttavitans; á misvísun (misvisning) 

og halla (inklination), á brauthvarfi (deviation) og hvernig þ að verður fundið, 

á gerð og notkun skriðmælisins og grunnsökkunnar. Grein á segulafli, 

segulnál, hinum ýmsu pörtum áttavitans og mismanandi tegundum áttavita, sólskífunni, 

afstöðumiðunarskífunni (psjlskive), miðbaugsfirrðarnálinni (deklinationsnaal), misvísun og 

breytingum á henni, halla (inklination) og breytingum á honum, áhrifum hans á átta- 

vitann, brauthvarfi (deviation) og hvað því veldur, breytingum þess, brauthvarfstöflum, 

að finna rjetta stefnu og afstöðumiðun með því að hafa hliðsjón af brauthvarfi og 

misvísun, að ákveða misvísun af stefnu eða afstöðumiðun, þegar stelnan eða áttamiðunin 

er tilgreind bæði misvísandi og rjettvísandi, að ákveða brauthvarf af stefnu eða áttamiðun, 

þegar stefnan og áttamiðunin er tilgreind bæði brauthverfandi (devierende) og misvísandi ; 

þekking á flyðruskriðmælinum ({lynderlog) og skreppuskriðmælinum (poselog), handsökku 

og djúpsökku. 
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jenere ved Lægeattejt godtgør fit Forfald, betragtes han jom om han ifte har været til Jr. 26. 
Gfðamen, va han fan da atter tages til Elsamen i den famme CfSamenstermin, jaa rn 
inart der ev Lejlighed dertil. San han itfe bevije gyldig Grund til fit Forfald, be 

tragtes Det, Jom om han ifte har bejtaaet (Efðamen. 

Ss. 
Wor Bejvaeljfen af Gvert Spørgsmaal giver CiSamensfommisfionen en af føl 

gende Starafterer, der have de vedføjede Talværdier: 

    

ug. = 7. mg == Á. tg. = 1. ml. — + å, 
ug. == 6. 0. —å. — 0. ilet = + 5, 
ma. = 5. gm = 2 ml —— 1. 

Derjom De 3 Dommere iffe blive enige om Karatteren þor en Beivarelie, faar 
denne den af de vvenftaaende Saralterer, hvis Talværdi er nærmeft ved Widdel tallet af 

Talværdierne af De fotffellige Dommeres Karafterer; bliver dette Middeltal -— 2 gives 

Karakteren mbl. 

B. 

HorDringerte til den mindre fulditændige islandtte 
Styrmandsefsamen. 

2 9. 

Wi atem atif (uden Bevisførelje). 5 
1. Kundjfab i Læren om almindelige Brøfer, Decimalbrøfer, Tal 

forhold, Brugen af Logaritmer, de førjte Be greber af Geometrien, den 
trigonometriljfe Opløsning af den retvinklede TI Triangel; Titalfyftemet, 
Addition, Subtraftion, Vultiplifation og Divifion, praftiff Regning med hele Tal, med 
almindelige Brøfer og med Deimalbroter, Multiplifation og Divifion ved Hjælp af 
Qogaritmer, Proportivner, at finde et ubefendt Led, den tette og frumme Linie, Planer, 
Trefanten, Firfanten, Cirfellinien med tilhørende Linier, Cllipfen, Kuglen, Cllipfotden, at 

dele em vet Linie, at oprejje og nedfælde en ret Linie vinfelvet paa en anden, af drage 
en ret Linie parallel med en anben, at afjætte en Bintel lig med en given, de trigono- 
metrijfe Linier og deres Brug til Løsning af retvinflede plane Trefanter. 

Navigation. 
2, Kundjfab om Jordflobdben, dens Form og Størrelfe, Linier paa 

dens Overflade, Bredde og Længde. fvator, Jordens Poler, Weridianer, 
Breddeparalleler, Kompaslinier, Bredde og Længde, Kurs, Diftance, forandrede Bredde, 
forandrede Længde, Afvigning. 

3. Kundffab om Kompasjets Indretning og Brug, om Misvi 8: 
ning og Inflination, om Deviation og hvorledes den findes, om Loggenåg 
og Luoddet3 Indretning og Br g; Maguetisme, Magnetnaalen, Kompasjetð tor- 
ffellige Dele, forjtelige Arter af Kompasfer, Svlftiven og Pejlffiven, Detlinationsnaalen, 
Wisvisningen og den3 Forandringer, Inflinationen og dens Forandringer, Juflinationens 
udflydelfe vaa Kompasjet, Deviationen og dens Warjager, Deviationenå Forandringer 
eviationstabel, at rette Kurs og Vejling þor Deviation vg Misviðning, at udlede Wis- 

visningen af en Kurs eller Vejling, der er angivet jaa vel migvijende jont tetvifende, at 

udlede Deviativnen af en urð eller Vejling, der er angivet jaavel Devierende juni 
miåvijende, Flynderlog og Bojelog, Haandlud og Dybdeldd. 

n Ny 

D 
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4) Skyn å sjåvaruppdråttum yfir håfud; å adalreglum fyrir stækkandi 

uppdráttum, mælikvörðum þeirra og línum og þekking á, hvad standa eigi å sjåvarupp- 

dráttum að öðru leyti, mælingagjörðum og afmörkun þeirra á uppdrættina. 

5) þekking á dagbókaritun og leiðarreikningi eptir töflum þeim. 
sem til þess eru gjörðar, að kunna að marka stað skips á uppdráttunum 
bæði eptir breidd og lengd og með því að taka mið á landi; þekking á 

straumi og á því, hvað skip hefur borið af leið, og að kunna að ákveða 
stefnu og vegalengd til tilgreinds staðar. 

þekking á tilganginum með skipsdagbókinni og hversu í hana skuli rita, að rita 
stefnur og fjarlægðir í skipsdagbókina, að geta fundið þann stað, er halda á til, þegar staður 

sá, er siglt er frá, er kunnur, og sömuleiðis stefnur þær, er haldið hefur verið í, og vega- 

lengdir þær, er farnar hafa verið; að marka stað skips á uppdrætti með afstöðumiðun, 
merkjum, og að finna fjarlægð og horn á milli tveggja hluta, að finna stefnu og hraða 

straumsins, þegar hægt er að finna stað þann, er haldið er til, bæði með leiðarreikningi 
og með því að gæta að fari himintungla (observation), að finna stefnu þá á uppdrættinum, 
sem haldin hefur verið, og leiðrjetta svo, að höfð sje hliðsjón af straumi og því, hvað skip 
beri af leið, að finna hve langt um líði, þangað til komizt verði til tiltekins staðar. 

6) þekking á himinhvolfinu og hinni daglegu hreyfingu, á mælistiga- 
kerfi himinhvolfsins; á því, að ákveða afstöðu himintungla; á sólinni og 

hreyfingu hennar sjálfrar. þekking á heimsásnum, miðbaug (ækvator) himinsins, 
vorhnútsbaugum (rectascensionseirkler), á miðbaugsfirrðarbaugum (deklinationsparaleller), 
tímabaugum og dagbaugum, sjóndeildarhringnum, falllínum (lodline), hvirfilhornsbaugum 

(azimutcirkler) og  hæðarjafnhliðungum (hojdeparaleller), vorhnútsfirrð, miðbaugsfirrð, 

tímahornum, hvirfilhornum, vídd (amplitude) og hæð, afstöðu heimsássins við sjóndeild- 

arhringinn, dagbaugum og náttbaugum náskauta- (eircumpolar-) og fjarskauta- (anticir- 
cumpolar-) stjörnum, binni daglegu hreyfingu, áhrifum miðbaugsfirrðarinnar og breiðd- 
arinnar á hæð himinhnattanna, dagbaugum og vídd, stöðu sólarinnar í sólbrautarbaugnum 

(ekliptika), trópisku sólári, borgaralegu sólári og almanaksárinu. 

7) þekking á áttungs- eða sjöttungsmæli og á að kunna að prófa og 

laga stöðu speglanna, að kunna að mæla hæð himintungla og horn milli 
hluta á jörðunni. þekking á hinu helzta, er snertir tilhögun á sjöttungs- og 
áttungsmælum, skiptingu bogans og nóniumælísins (nonie), stöðu speglanna, og á því, hversu 

hún skal prófuð og lagfærð, vísisleiðrjettingum (indekskorrektion) og hversu þær finnast 
hornmælingum með sjöttungs- og áttungsmælum. 

8) þekking á mælingu og skiptingu tímans; á stjörnudegi, sönnum sól- 
degi, mið-sól, mið-degi, mið-tíð, sannri tíð, stjörnutíð og tímajöfnuði (tidsækvation). 

9) þekking á leiðrjettingum þeim, sem gjörðar eru á mælingu sól- 

hæðar; á hafsbrúnarlækkun (kimingdaling), geislabroti, skekkju (parallakse), hálfþver- 

mæli (halvdiameter). Finna verður og nota leiðrjettingarnar annaðhvort hverja fyrir sig 

eða allar í einu. 

10) Að kunna að finna, hvenær sólin kemur upp og gengur undir; 

á að finna það með töflum yfir hálfa dagboga. 

ll) Að kunna að finna misvísun með sólmiðun. Misvísunin skal 

fundin með því að taka mið af sólinni, þegar hún kemur upp eða gengur undir, eða á 

þann hátt, að tiltekin er stund, og þá tekið mið af sólunni, en til þess að finna hvirfil- 

horn (azimut) hennar skal nota töflur, er til þess eru hafðar. 

12) Að kunna að finna breiddina með því að mæla hæð sólarinnar 

i hádegisbaug; breiddin verður að geta fundizt með því að taka mið af sólinni bæði 

  

oo) 

í háðegis- og miðnæturbaug. 

Nr, 26. Ytarlegar reglur 4. nóv. um það, hversu haga skuli próti stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavík,
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i. Begreb om Søfort i Almindelighed:  Principet for Det volsende Kr. 2 26. 

sort, bets Gtalaer vg Vinier jamt hvað et Søofort i øvrigt bør indeholde, Dpmaaling va ytovbr. 

AHætning 1 Kortet. 

5. MunDjfab om JZournalføring, at funne vegne Bejtif með De 

dertilindrettede Tabeller, at funne ubjætte Pladjfen i Kortet, jaa vel 

ved Bredde ug Længde um ved Indftæringer af fajte Þunfter í Sand, om 

Strøm og Atari, at funne beftemme Kurs vg Dijtance til et givet Sted 

Henfigten med Sfibsjournalen og hvorledes den ffal føres, at indføre Surjer og Diftancer 

i Sfibsjournalen, at funne finde det pantommede Sted, naar det affarende Sted og de 

mellemliggende Kurjer og Diftancer ere givue, fjætning af MMadjen i Kortet ved þe 

linger, Mærfer, Afftands sbeftemmeljer famt Vinfler imellem to Genftande, at finde Strøm- 

mens Sætning og Fart, naar man fan finde det paafommende Sted jaa vel eftar 

Beftitfet fom ved Objervation, at finde den beholdne Kurs i Kortet og rette den for 

Strøm og Afdrift, at finde Tidsforløbet, til man naar et givet Vuntt. 

6. Kundijfab om Himmelfuglen og den daglige Bevægelje, om 

Gradnettene paa Þimmelfuglen vg Bejtemmelje af Gimmellegemernes 

Gteber, om Golen vg berð Egenbevægelje: Verdensatsen, Himlens fvator, 

Rectajcenfionscirkler og Deflinationsparalleler, Timecirfler vg Dagcirtler, Horifont, Lod: 

(inic, Mzimutcirfler og Højdeparalleler, Mectajcenjion, Deflination, Timevinfel, Azimut, 

sp vg Højde, Verdensafsens Stilling mod Horifonten, Daabuer og Ytatbuer, 
Cirfumpolar- og Anticirfumpolarftjerner, den daglige Bevægelje, Deflinationens vg 

Breddens Indflydelfe pan et Himmellegemes Højde, Dagbue og Amplitude, Solens 

Stilling í Gtliptifa, det tropiffe Solaar, det borgerlige Solaar, Kalenderen. 

7. Kundjfab om Oftanten eller Sefstanten, Jamt at funne under 
føge og rette Spejlenes Stilling, at funne maale Højden af ct Himmel 

[legeme og Vinfler mellem terrejtijteGenftande: Stort Begreb om Sefstantens 

og DOftantens Indretning, Buens og Woniens Inddeling, Spejlenes Stilling og hHvor- 

[edes denne underføges og tettes, JIndefstorreftionen og bvorledes den findes, Binfel 

maaling med Sefstant eller Ofttant. 

3. Sundjfab om Tidens Udmaaling og Inddeling: Etjernedag, fand 
vldag, Middelfolen, Middeldag, Sandtid, Stjernetid og Diiddeltid, Tidsæfvation, 

9. Kundjfab om de Rettelfer, der anvendes paa Solené maalte 

Dojde: SKimingdaling, Nefraftion, PVarallafse, Halvdiameter; Retteljerne maa funne 

findes og anvendes hver for fig eller famlede i cen Jtettelje. 

10. At kunne finde K&loffejlettet, naar Solen jtaar op eller gaar 

ned: Findes ved Hjælp af Tabeller over halve Dagbuer. 

11. Mt funne finde Misvisningen veð Obfervation af Solen: 
Pisvisningen findes ved, at Solen er vejlet, idet den ftaar op eller gaar ned, eller ogfaa 
ved at Klokfeflettet er givet famtidigt med en Vejling af Solen, hvis Azimut finde& ved 
Hjælp af Tabeller. 

12. At funne finde Bredden ved Højde af Svfen i Weridianen. 

Wredden maa funne beftemmeð ved Objervation af Solen faavel í Widdags= fom i 

Viibnatömeribtanen. 

Nr. 26. Nærmere Beftemmelfer af 4de Jtovbr, ang, Gtyrmandsetsamens Afholdelfe veð Mavigatiorgjfolen i Reytjavit.
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Nr. 26, 13) Að kunna að finna, hvenær flóð verður og fjara; við það skal nota 

hórb hafnartíð og meðalstund (middelklokkeslet) við Lundúnabryggju. 
OvDr. 

Joð. 

Alþjóðleg ákvæði. 

14) þekking á reglum þeim, er fylgja skal til þess að komast hjá 

ásiglingum. 

F
a
 

Til hins meira íslenzka stýrimannsprófs útheimtíst. 

10. gr. 

Í stærðafræði (sannanalaust): 

Allt það, sem í þessari grein útheimtist til hins minna íslenzka stýrimannsprófs, 

og ennfremur: 

1) þekking á veldi og rót, lógaritmum, á reikningi með játandi og 
neitandi stærðum, á þríhyrningum, er falla saman eða ern eins lagaðir, á 
mælikvörðum lína og horna, á því, hversu teikna skal hinar almennustu 

myndir flatamálsfræðinnar, á mælingu flata oglíkama og á stærðum horn- 

málsfræðinnar. þekking á, hvað skilið sje við veldi og rót, lógaritma, og hvernig 

þeir komi fram; á einkennistölum (karakteristik), viðbót (mantisse), notkun lógaritma til 
þess að hefja upp í veldi og draga út rætur; skyn á, hvað skilið sje við samfall (kon- 

gruens) og samlögun (ligedannethed) flatra þríhyrninga; hinum jafnskipta mælikvarða, 

strengkvarðanum (kordemaalestok), flytjandanum (transporter), að mæla tiltekið horn, 
að skipta horni í tvo jafnstóra parta, að skipta hring í 2, 3, 4, 6, 8 jafnstóra parta, að 
draga hringlínur ígegnum 3 tiltekna punkta, að draga sneið (segment), sem svarar til nefnds 
horns; að finna með uppdrætti 4. hlutfallslínu, þegar 3 línur eru tilnefndar; að draga þríhyrn- 

ing þegar 3 hlutar, er ákveða hann, eru tilnefndir; þekking á máleiningum flata, á flatar- 

máli ferhyrninga (kvadrat), rjetthyrninga (rektangel), þríhyrninga og hringflata; á máleiningu 
líkama, á rúmmáli teninga, strendinga (prisma), strýtna (pyramide), kúlna, sívalninga og 

keilna; á stærðum hornmálsfræðinnar í fyrsta og öðrum fjórðungi (kvadrant) og hversu 
þær breytast með horninu. 

Í siglingafræði: 
Allt það, sem í þessari grein útheintist til hins minna íslenzka stýrimannsprófs 

og ennfremur: 
2) þekking á himintunglum yfir höfuð: á almennu yfirliti yfir hin ýmsu 

himintungl. 
3) Áð kunna að finna breiddina með því að mæla hæð sólarinnar 

fyrir utan hádegisbaug: horn sólarinnar finnst annaðhvort með því að nota sjó-úrið og 

lengdina eða m ð því að taka tillit til stöðu athuguna-úrsins (ohservationsur), er ákveðin 
sje við undangengna athugun; breiddina skal finna annaðhvort með því að reikna kringlu- 
(sphærisk) þríhyrninginn milli hvirfilpunktsins, sólarinnar og himinskautsins eða með því 

að reikna út hádegisbaugshæðina með notkun tvíveldis (kvadrat) tímahornsins og hæð- 

arbreytingar sólarinnar í mínútunni á undan eða eptir, að hún stendur sem hæ 

4) Að kunna að fara með sjó-úrið og nota það, að ákveða stöðu 

þess eptir hæð sólar, eptir tímamerki eða eptir öðru úri, er staða þess 

Nr. 26. Ýtarlegar reglur 4. nóv. um það, hversu haga skuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavík. 
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ls. At funne finde &Lloffeflettet, naar Høj= og Lavvande indtræffe, Jr. 26, 
indes ved Hjælp af Havnetiden og Middeltlokfejlettet ved London Bro. FOER 

Internationale Neg ler. 
14. SKend|fab til de gældende Bejtemmeljer om Forhold åregler 

for af undgaa VBaafejling. 

C. 

mer Fordringerne til den mere fuldftændige islandife Styrmandsefsamen. 

å 10. 
Matematif (uden Bevisførelte) 
Alt, hvad der under dette Fag fordres til den mindre fuldftæniige iSlandfte 

Styrmandsefsamen, famt endvidere: 

l. Senbdjfab til Potens og Rob, Logaritmer, Regning med pofi 
live og negative Tal, Trefanters Ko ngruens Dag Ligeda nc tl eð, Maale: 
itofte for inier og BinÉler, Ubfo relje af de alminbeligjte acometrijte 
Wonjtruftioner, Úbmaalina af Flaber og Legemer, trigonometrijfe Stør: 
rele Hvad Der forjtaa8 veð Fotens og Nod, Logaritmer, hvo 

Sarafteriftit og Mantisje, Logaritmers Anvendelje til Votensopløf JAK 

  
tledeð De fremfonme, 
tning og Roduddrag- 

ning, hvad der forftaans ved plane Trefanters Kongruens og &Ligedannethed, den ligedelte 
Weaaleftof.  Kordemaa'eftoffen, Transportøren at opmaale en given Vinfel, at dele en 
Bintel í to lige ftore Dele, at dele en Cirfel i 2, 3, 4, 6, 8 lige ftore Dele, at beffrive 
en Cirfellinie, fom gaar igennem 3 givne Punfter, at bejfrive et Gegment, jom rummer 
en given Vinen ved Konftruftion at finde Fjevdeprovortionalen til 3 givne Linier, at 
bejtrive en Trefant, naar 3 StyÉfer, der beftemme den, ere givne, WMaaleenfeden for Flader, 

öladeinbýolbei af Kvadratet, Meftangle:, Trefanten, Cinfelflaten, Maaleenfed for Legemer, 
Pumindholdet af Tærningen, Prismet, Byramiden. Kuglen, Cylinderen og Keglen, de 

trigonometrilfe Størvrelfer i førfte og anden Kvadrant, deres Forandring med Vinklen. 

Navigation. 
Alt, hvad der under dette Hag fordres til ben mindre fulbjtænbige iðlandife 

Styrmandsefsamen, jamt endvidere: 

2. Kundffab om Gimmellegemer i Almindelighed: Almindelig Over: 

ligt over de forffellige Himmellegemer. 

3. Bejtemmelje af Breðben veð en Højde af Solen udenfor Me- 
tiðtanen: Golen8 Timevinfel findes enten ved Hjælp af Søuret og Længden eller ved 
Sjælv af Obfervattongurets Stand, beftemt ved en tidligere Obfervation. Bredden findes 
enten ved Udregning af den lphærifte Trefant imellem Zenit, Solen og Himlens Vol 
eller ved at beregne Meridianhøjden ved Hjælp af Timevintlens Kvadrat og Solens 

Højdeforandring i Minutet for eller efter Kulminationen. 

4. Søurets Brug Dog Behandling, Beftemmelj c af dets Stand ved 
en Højde af Solen, ved Tidsfignal og ved Hjælp af et andet Ur, hvis 

Mr. 26. Mætmere Beftemmelfer af 4de Movbr. ang. Styrmandgelgamens Afboldelje ved Vavigationsffolen i Reytjavnt £.



74 

Nr. 26,er kunn, og ad åkveda hinn daglega gang sjó-úrsins; þekking á, hvar sjó-úrið 
4, 

nóvbr. 
skal vera í skipinu, hversu með það skuli fara, þegar það er flutt út á skipið og þegar 

siglt er; finna skal stöðu sjó-úrsins með því að mæla hæð sólarinnar bæði yfir hafs- 
brúninni (kiming) og yfir hinum tilbúna sjóndeildarhring (kunstig horisont); þekking á 
að mæla hæð yfir hinum tilbúna sjóndeildarhring. 

5) Ad kunna að ákveða stað skips með staðarlínum byggðum á at- 

hugun sólar; þekking á jafnhæðarbaugum (ligehojdeeirkler), stefnu staðarlína á upp- 

drættinum; finna verður stað skipsins með því að athuga tvisvar hæð sólarinnar á mis- 

munandi tíma og taka tillit til þess, er siglt hefur verið á milli athugananna; þekking á 

að kunna að finna hvirfilhorn sólarinnar með notkun staðarlínu og hæð sólarinnar, að 
finna misvísunina og brauthvarfið við þessar athuganir. 

6) Að kunna að finna lengdina með sjó-úrinu og hæð sólarinnar. 

Í alþjóðlegum ákvæðum o. fl. 

Allt það, sem í þessum efnum útheimtist til hins minna íslenzka stýrimannsprófs, 

og ennfremur. 

1) Að þekkja björgunarverkfærin og notkun þeirra. 

8) áð kunna að nota hina alþjóðlegu merkjabók og hin alþjóðlegu 

veðurmerki. 

Í íslenzku: 

9 Að geta samið grein á islenzku med vlöggu orðfæri um til. 

tekið efni, er snertir sjóferðir, og geta ritað hana með skýrri rithönd 
og sæmilegri rjettritun. 

Í dönsku: 

10) Að hafa lesið kafla í danskri bók, eigi minni en 200 bls. og 

geta þýtt hann munnlega á íslenzku; að geta gjört ljettan danskan stýl 

og geta talað um hversdagsefni á dönsku, svo skiljanlegt sje. 

I ensku: 

ll) Að hafa lesið kafla í enskri bók eigi minni en 100 bls. og 
geta þýtt hann munnlega á íslenzku. 

I sjórjetti: 

12) Að þekkja hin helztu lagaákvæði, er snerta rjett og skyldur 

skipstjóra. þekking á stöðu skipstjóra yfir höfuð, á valdi því, er hann má beita til 

þess að knýja fram hlýðni við sig, og þegar yfirsjónir og glæpir eru framdir á skipinu, á því 
hversu hann er settur gagnvart öðrum, á rjetti og skyldum skipstjóra, á ábyrgð skipstjóra 

á gjörðum skipverja, á reglum þeim, er gilda um að ráða menn á skip, á lögskráning 

manna Í skiprúm, afgreiðslu og lögskráning úr skiprúmi; á rjetti og skyldum skipverja. 

11. gr. 

Við hið minna íslenzka stýrimannspróf skulu gefnar 9 einkunnir, sem sje: 

Í stærðafræði: 1 einkunn fyrir 1 munnlega úrlausn. 
Í siglingafræði: 7 einkunnir fyrir 4 skriflegar og 2 munnlegar úrlausnir og 

þess ulan 1 einkunn fyrir kunnáttu í að nota sjöttungs- eða áttungsmæli. 
Í alþjóðlegum ákvæðum: 1 einkunn fyrir Í munnlega úrlausn. 

Við hið meira íslenzka stýrimannspróf skulu gefnar 16 einkunnir, sem sje: 

Í stærðafræði: 2 einkunnir fyrir skriflega og munnlega úrlausn. 
Nr. 26, Ytarlegar reglur 4. nóv. um það, hversu haga skuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavik.
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Gtanb er befenbt jamt Beftemmelje af dets daglige Gang: Sourvets Plads År. 26. 
i Skibet, dets Behandling, naar det bringes om Bord fat paa Mejter,  Søuretå Stand ide 

Hal fanme findes ved en Højde af Solen, naar den er maalt jaavel vver Simingen 
jom over den funftige Horifont, Sendffab til at maale over funftiq Oortfont. 

Yonbr 

>. Beftemmelje af Sfibetå Sted ved Stedlinie, Obfervation af 
Solen: Ligehøjdecirfler, Stedliniers Retning í Kortet; Stibets Sted Ífal funne findes 
ved tu $DLjervationer af Solens Højde til foxttellige Tider famt den mellemliggende 
Sejlads, at finde Solens Azimut ved Hjælp af en Stedlinie jamt veð Højde af Solen, 
at finde MWisvigningen eller Deviationen ved digje Obfervationer. 

6. Beftemmelje af Længden ved Hjælp af Søuret og en Højde 
af Solen. 

Internationale Regler m. m. 

Alt, hvad der fordres til den mindre fuldftændige islandffe Styrmandåetsamen, 
og endvidere: 

7. Kenbjfab til Mebningðapparaterne og deres Brug. 

8. Sendjfab til Brugen af den internationale Signalbog famt 
af de internationale Vejrfignaler. 

Island) É 

9. At funne affatte en Ubarbejdeljfe i ISlanbti i et tydeligt 
Sprog, med en tydelig Haandffrift og en taalelig Retffrivning efter 
opgivet Motiv vedrørende Stibsfartern 

Ðanjt. 

10. At have gennemgaaet et Stykfe paa i det mindite 200 Sider 
t em Danjf Bog og funne vverjætte bet mundtligt til ISlandfk, jÉrive en 
let banjf Gtil, famt føre en forftaaelig Samtale i bet banjfe 6 sprog om 
et Ýberbagðemne. 

En gelft. 
ll. Mt Gabe gennemgaaet et Styffe paa i det mindfte 100 Giber 

t en engeljf Bog og funne overjætte det mundtligt til IYSland fk. 

Søret. 

12. Kendjfab til be vigtigjte Qopbejtemmeljer angaaenbe Gfiba. 
føreres Rettigheder vg Bligter: Sfipperen3 Stilling i Almindelighed og ben 
ham tilfommende Piyndighed med Senfyn til Lydigheds Tilvejebringelje om Bord amt 
til Forjeeljer og Forbrydeljer, begaaede om Bord, Sfipperens Forhold til Tredjemand, 
Sfipperens Rettigheder og Pligter, Gfipperens Anfvar for Stibsfolfenes Handlinger, 
Gtibmanbifabets Antagelje, Udmønftring, Afflarering og Afmønftring, Sfibsmandffabets 

Pligter og Rettigheder. 

S 11 
Til den mindre fuldftændige iSlandtfe Styrmandsefsamen gives 9 Karafterer, 

nemlig: 
i Díatematif: 1 Karakter for 1 mundtligt Spørgsmaal ; 

i Navigation: 7 Karafterer for 4 ffriftlige og 2 mundtlige Spørgsmaal famt í for 
Prøven i Brugen af Sefstant eller Oftant ; 

i internationale Negler: 1 Karafter for 1 mundtligt Spørgsmaal. 

Pr, 26. Nærmere Beftemmeljer af 4de Honor. ang. Styrmandsetsamens Afholdelfe ved Navigationsftolen i Rentjavif.
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d. 

nóybr 

16 

Í siglingafræði: 9 einkunnir fyrir 6 skriflegar og 2 munnlegar úrlausnir, og 

þess utan 1 einkunn fyrir kunnáttu í að nóta sjöttungs- eða áttungsmæli. 

Í alþjóðlegum ákvæðum: 1 einkunn rir Í munnlega úrlausn. 
Í íslenzku: 1 einkunn fyrir munnlega og skritlega úrlausn. 

Í dönsku: 1 einkunn í fyrir munnlega og 8 

Í ensku: 1 einkunn fyrir munnlega úrlausn. 

l sjórjetti: Í einkunn fyrir munnlega úrlansn 

skriflega úrlausn. 

D. 

Skilyrði fyrir að standast prófin: 

12. gr. 

Enginn getur staðizt prófin, fái hann einkunnina afarilla fyrir úrlausn á nokkurri 
þeirri spurningu, er snertir leiðarreikning (bestikregning), eða er ákveða skal tímamáls- 
(kronometer) lengd eða breidd með sólathugun í hádegisbaug, eða nái hann ekki aðaleinkunn 

þeirri, er við hið minna prófið nemi tölu einkunna þeirra tvöfaldaðri, er gefnar eru, en við 

hið meira, þrefaldaðri tölu einkunna þeirra, er við prófið eru gefnar. 

Hin hæsta aðaleinkunn við hið minna stýrimannspróf verður þannig 63 stig en 
hin lægsta 18. 

Hin hæsta aðaleinkunn við hið meira stýrimannspróf verður þannig 112 stig en 

hin lægsta 48. 

13. gr. 

Hver prófsveinn, er staðizt hefur prófið, fær vottorð um það að afloknu próti; 

skal það samið bæði á íslenzku og dönsku og sniðið eptir fyrirmyndum þeim, er hjer fara 

á eptir. 

1. fyrirmynd. 

N N (fullt nafn) 
50 

ti 

m 

so fæddur á (fæðingar-staður, -dagur og -ár) 
L=) 

ta
st

 

hefur staðizt hið minna íslenzka stýrimannspróf, en til þess útheimtist : 

he
im
 

„0 (hjer skal talið það, er útheimtist samkvæmt 2. er. í lögunum um stofnun stýri- 
2 2 í sn 

2 mannaskóla á Íslandi) 
m B 
> R 
5 S og hlotið aðaleinkunnina........ 

mn 
5 å 

s ÉR SIÐ su 
ES Reykjavik, bann árið 
Ea 
ø 
= www 

á m N.N. NN. N.N. 
z 2 
Æ Sy z 1 á 1 Bo (undirskript prófnefndarinnar), 

=
 BO
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Til den mere fuldftændige islandjfe Styrmandsefsamen gives 16 Sarafterer, Pr. 26. 
Åde 

nemlig: Povbr 

í Matematif: 2 Marafterer for 1 ffriftligt og 1 mundtligt Spørgsmaal; 

i Navigation: 9 Marafterer þor 6 ffriftlige og 2 mundtlige Spørgsmaal famt 1 for 

Prøven i Brugen af Sefétant eller Oftant; 

i internationale Regler: 1 Karafter for 1 mundtligt Spørgsmaal ; 

i Selanbijf: 1 Karafter for ffriftlig og mundtlig Prøve; 

í Danjf: 1 Karafter for ffriftlig og mundtlig Prøve; 

i Engeljf: 1 Karakter for mundtlig Prøve; 

i Søret: 1 Karafter for 1 mundtligt Spøgsmaal. 

D. 

Betingelferne for at beftaa Efsaminerne. 

8 12. 
Dertil fordres, at Efåaminanden iffe for noget Spørgsmaal, der angaar Beftif- 

regning, Kronometerlængde eller Bredde ved Obfervation i Meridianen, har erholdt Sa- 

rafteren Slet, famt at han i Hovedfum har 2 Gange Sarafterens Antal til den mindre 

fuldftændige Cfsamen, men derimod 3 Gange Starattereng Antal til den mere fuldftæn- 

dige Efgamen. 
Den højefte Maratter for at have beftaaet den mindre fuldftændige Gtyrmandá- 

efsamen vil faaledes være 63, den lavefte 18. 

Den højejte Karafter for at have beftaaet den mere fuldftændige Styrmand$- 

efsamen vil, jaaledes være 112, den lavefte 48. 

8 13. 
For beftaaet Elsamen erholder enhver af Cfsaminanderne et Íaavel paa Jslandtt 

om baa Danff affattet Bevis overensftemmende med nedenftaaende Sfemata. 

Gfema %r. 1. 

mn N. N. (fulde Navn) 

født i (Fødejted, Fødjel3dag og Aar) 

har beftaaet 

den mindre fuldftænbdige islandffe Styrmandsefsamen, ved hvilfen fordres 

(her anføres de i Lov om Dprettelie af en Mavigationsjfole í Island $ 2 faft- 

latte Furdringer) 
ag 
2 

;8 
SB og erholdt Maralterm........ 

ss 
es Reyfjavif, ben ........ Mar .... 

Ss . N.N. N. N. N.N. 
5 (Gfsamensfommiðfioneng Vnberffrifter). 

Pr. 26. Nærmere Beftemmeljer af 4de Novbr. ang. Etyrmandefðamens Afholdelfe ved Vavigationsffolen i Keytjavif,
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Nr. 26. 2. fyrirmyud. 
4. 

nóvbr. 

> N. N. (fullt nafn) 

fæddur å (fædingar-stadur, -dagur og -år) 

hefur staðizt hið meira íslenzka stýrimannspróf, en til þess utheimtist 

(hjer skal talið það, sem útheimtist samkvæmt 2. og 3. gr. í lögunum um stofnun 
stýrimannaskóla á Íslandi) 

og hlotið aðaleinkunnina........... 

Reykjavík, þann árið 

N.N. N.N. N.N. 
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(undirskript prófnefndarinnar) 

14, gr, 

Nöfn þeirra, er undir próf ganga, skal fyrir hvort prófið um sig rita í bók, sem 

til þess er löguð og stiptsytirvöldin geyma; skal í henni skýrt frá fullu nafni hvers eins, 
fæðingar-stað, -degi og -ári, svo og frá einkunn þeirri, er gefin var við prófið. 

Stjórnarráð Íslands 4, nóvember 1891. 

J. Nellemann. 

J. Finsen. 
Asf. 

Nr. 26. Ytarlegarreglur 4. nóv. um það, hversu haga skuli prófi stýrimanna við stýrimannaskólann í Reykjavík.



Stema Xr, 2. Nr. 26. 
4ðe 

Novbr. 
N. N. (fulde Navn) 

11
2 48
 

født i (Fødejted, Fødjelsdag og Aar) 

har beftaaet 
den mere fuldftændige islandffe Styrmandsefsamen, ved hvillen fordres 

: = (ber anføres be i Lov om Oprettelje af en Navigationsffole i Island SS 2 og 

: 5 3 faftjatte Korbringer) 
" 

BE og erholdt Karakteren ......,- 
Eg 
es Meyfjavif, ben........ 
ta sa 

s N.N. N.N. N.N. 
a 0 
89 (Efsamensfommisfianens Underffrifter). 

8 14. 
Efsaminandernes Navne indføres for hver af de 2 EfSaminer t en dertil ind- 

rettet Protokol, fom opbevares af Stiftsøvrigheden, og fom indeholder for hver ijær af 
Efsaminanberne: hans fulde Navn, Fødejted, Fødjelsdag og Mar og den ved Cfsamen 

givne Karafter. 

Minifteriet for Fðland, Den 4ðe November 1891. 

J. Nellemann. 

J. Finsen. 
8). 

Nr.26. Jærmere Beftemmelfer af 4de Novbr. ang. Styrmandsefsamens Afholdelfe ved Navigationsfiolen i Heytjavit,


